2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.04.2019

№ 75
ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в постановление

администрации Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района от 30 января 2019 года №20

«Об утверждении порядка проведения инвентаризации
захоронений, произведенных на территории общественных
кладбищ Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 4 февраля 2007 года №666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 июня 2011 года № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», в целях организации похоронного дела на территории Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 30 января 2019 года № 20 «Об утверждении порядка проведения инвентаризации захоронений, произведенных на территории общественных кладбищ Новопокровского сельского поселения Новопокровского района», изложив пункт 5.4 раздела 5 Порядка проведения инвентаризации захоронений, произведенных на территории общественных кладбищ Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в новой редакции:
«5.4. Места захоронения, предоставленные для погребения в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере погребения и похоронного дела и Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», не могут быть принудительно изъяты, в том числе при наличии на указанных местах захоронения неблагоустроенных (брошенных) могил.
Захоронение в одну и ту же могилу тел родственника (родственников) разрешается администрацией Новопокровского сельского поселения Новопокровского района по истечении кладбищенского периода (время разложения и минерализации тела умершего) с момента предыдущего захоронения, с учетом состава грунта, гидрогеологических и климатических условий мест захоронения.
Захоронение урны с прахом в родственную могилу разрешается независимо от времени предыдущего захоронения в нее гроба.».

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района (Васильева) обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района                                                                 А.А. Богданов